
 

 

COMUNE DI CAORLE 

Città Metropolitana di Venezia 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 232  DEL 08/03/2024 

Settore Segreteria - Affari Generali 

 

 

OGGETTO: POLIZZA ASSICURATIVA SIAT S.P.A. A COPERTURA DEL DRONE IN USO ALLA POLIZIA LOCALE. 

C.I.G. ZC43D46832. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 
- deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 in data 18/01/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2024/2026 ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
- deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 18/01/2024 “Approvazione del piano esecutivo di gestione 
(PEG) il triennio 2024/2026” e s.m.i.; 
 
Premesso che con gli atti sopra citati, è stata affidata ai Dirigenti responsabili la disponibilità delle risorse 
sulla base degli stanziamenti indicati nei capitoli di entrata e di spesa, attribuendo loro sia la responsabilità 
di budget che di procedura, compreso l’accertamento delle entrate e l’assunzione degli impegni di spesa 
attraverso l’adozione di determinazioni dirigenziali; 
 
Richiamata integralmente la propria presedente determinazione n. 65 del 21/11/2023 con la quale era 
stata affidata alla Compagnia SIAT S.p.a., con sede in Via V Dicembre, 3 - 16121 Genova, c.f.: 00522430107 
– p.iva: 03740811207, la polizza RCT/O a copertura del drone in uso alla Polizia Locale di Caorle secondo 
l’offerta fatta pervenire tramite il broker Several S.r.l.; 
 
Richiamata la nota prot. n. 43253 del 13/11/2023 con la quale il broker RP Several S.p.A. comunicava che la 
compagnia assicurativa SIAT S.p.a., con sede in Via V Dicembre, 3 - 16121 Genova, c.f.: 00522430107 – 
p.iva: 03740811207, era disposta a riassumere il rischio proponendo un premio annuo pari ad € 920,00; 
 
Appurato che l’impegno di spesa assunto con la suindicata determinazione pertanto è stato pari ad € 
920,00 (impegno n. 9994195/0-2023); 
 
Vista la nota prot. n. 9459 del 06/03/2024 con la quale il broker RP Several S.p.A. notifica che nella 
precedente comunicazione prot. 43253 del 13/11/2023 vi è stato un mero errore di battitura e che il 
premio richiesto dalla compagnia assicurativa SIAT S.p.a., ammontava ad € 989,01 anziché € 920,00, con 
una differenza di € 69,01 da versare; 
 
Preso atto che il Comune di Caorle si avvale della collaborazione del broker RP Several S.p.A. di Trieste, e 
che i rapporti tra il Comune di Caorle e la compagnia affidataria del servizio in premessa sono mediati dalla 
società di brokeraggio citata; 
 



Ritenuto pertanto necessario procedere con un ulteriore impegno di spesa pari ad € 69,01 imputandolo al 
capitolo n. 1044001 – “Oneri per le assicurazioni”; 
 
Confermato il CIG richiesto in precedenza n. ZC43D46832; 

 
Accertato che il DURC di SIAT S.p.A. è regolare (Prot. INAIL 42403310, con scadenza il 08/06/2024); 

 
Ritenuto necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa pari ad € 69,01;  
 
Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., in materia di funzioni e responsabilità dirigenziali e di 
conferimento delle stesse;  
- il Decreto sindacale n. 11 del 31/10/2023 di nomina del Responsabile del Settore Segreteria – Affari 
Generali; 
 
Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi in relazione all'adozione del presente 
provvedimento, ai sensi dell'art.7 del D.P.R. n.62/2013";  
 
Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanze espresso in merito alla regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., e dell’art. 3 del vigente Regolamento dei controlli interni; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. Di integrare, per le motivazioni in premessa riportate, l’impegno di spesa assunto a favore della 

Compagnia SIAT S.p.a., con sede in Via V Dicembre, 3 - 16121 Genova, c.f.: 00522430107 – p.iva: 
03740811207, per l’affidamento della polizza RCT/O a copertura del drone in uso alla Polizia Locale di 
Caorle, con decorrenza 19/11/2023 e scadenza annuale, dell’importo di € 69,01; 

 

1. di assumere, per il pagamento del premio assicurativo relativo alla polizza di cui sopra, l’ulteriore 
l’impegno di spesa di € 69,01 al cap. 1044001 – “Oneri per le assicurazioni”; 

 

2. di imputare all’esercizio 2024, la spesa così codificata: 
 

Anno di scadenza importo capitolo codifica 

2024 € 69,01 1044001 1.5.1.110 

 

3. di autorizzare l’ufficio ragioneria al pagamento del premio di € 69,01 tramite il broker RP Several S.p.A., 
a seguito nota prot. n. 9459 del 06/03/2024; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del settore finanze, ai sensi dell’art. 151, comma 
4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

6. di dare atto che il codice CIG è il seguente: ZC43D46832; 
 

6. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on line per la durata di 15 
giorni. 

Settore Segreteria - Affari Generali 
Patrizia Pavan

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAVAN PATRIZIA in data 08/03/2024



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Segreteria - Affari Generali nr.232 del 08/03/2024

08/03/2024Data: Importo: 69,01

Oggetto: POLIZZA ASSICURATIVA SIAT S.P.A. A COPERTURA DEL DRONE IN USO ALLA POLIZIA LOCALE. C.I.G. ZC43D46832.
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1 - Spese correnti
110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 250.000,00
163.495,65

69,01
163.564,66

86.435,34Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 250.000,00

163.495,65

69,01

163.564,66

Disponibilità residua: 86.435,34

Capitolo: 1044001

Oggetto: ONERI PER LE ASSICURAZIONI

Progetto:

SETTORE AFFARI GENERALI - D.SSA PATRIZIA PAVAN

SETTORE AFFARI GENERALI - D.SSA PATRIZIA PAVANResp. servizio:

2024 646/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 646/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 646/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0030081 - RP Several S.p.A.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.10.04.01.999 - Altri premi di assicurazione contro i danni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CAORLE li, 08/03/2024

ZC43D46832C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

TONELLO GIANNI in data 08/03/2024


